Câmara
MUNICIPAL. DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° 20/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Educação Esporte e Lazer:

A instalação de uma academia ao ar livre na Praça

Áurea Muniz de Oliveira, situada entre a Avenida Minas Gerais e Rua

Flávio Oliveira Vilela, no bairro Novo Tempo 2.

JUSTIFICATIVA:

Pelo quarto ano seguido nós entramos com esse pedido,

pois a população sonha em ter uma academia ao ar livre no bairro Novo

Tempo 2, situada na Praga existente no bairro, para que as pessoas

tenham uma forma de lazer e possam realizar as atividades físicas perto de

suas casas, esperamos que o pedido da população seja atendido.

Sala das Sessões, 10 de Fevereiro de 2020.

Carlos Maia
Vereador

	Page 1